ESTADO DO CEARÁ
MUNICill'IO DE CASCAVEL

1
TERN! DE RATIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor SECRETARIO e Ordenador de Despesa, da SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO, o Sr. Cleiton Pereira da Silva, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n'2. 8.666/93 e suas
posteriores alterações, bem com considerando o que consta do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2  1007. 1/2023-DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem
RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃQ  fundamentada no
ARTIGO 24 II DA LEI FEDERAL .2  8.666/93 - Lei das Licitações Públicas e suas
alterações posteriores, para a CO RATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

O FORNECIMENTO DE SOFTWARE,PARA GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO
TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA D EDUCAÇÃO, podendo ser prorrogado conforme
o Art. 57 da Lei Federal 8. 66/93. Com  a Empresa MULTINTEGRADA
TECNOLOGIA LTDA, inscrito no4CNPJ N° 25.189.803/0001-67, com o valor R$
16.500,00 (DEZESSEIS MIL E Q INHETOS REAIS). A despesa será custeada com
recursos devidamente alocadl no orçamento municipal, sendo: RECURSO
ORDINÁRIO, para o exercício de 2023, classificados sob os códigos: DOTAÇÃO:
0801.12.122.0002.2.0004;
ELEMENTO: 3.3.90.40.00
SUBELEMENTO: 3.3.90.40.11 i
FONTE: 1500100100.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

o

1
Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

1 Fone: + 55 (85) 334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1
CNPJ n° 07. 89.36910001-20 1 CGF n't 06.920.253-2

r
1